ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 сентября 2020 г. № 208

О закреплении государственного имущества на праве оперативного

управления за Министерством юстиции Донецкой Народной Республики

В целях эффективного управления объектами государственной

собственности, а также обеспечения деятельности Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 8 статьи 77, частью 1

статьи 78 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктом 5 части 1

статьи 14 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

№ 02-ІIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Закрепить на праве оперативного управления за Министерством

юстиции Донецкой Народной Республики государственное имущество:

административное здание лит. А-16 со встроенными помещениями

общественно-бытового назначения со встроенным паркингом общей площадью

16842,20 кв. м, расположенное по адресу: Донецкая Народная Республика,

г. Донецк, проспект Мира, д. 10а.

2. Министерству юстиции Донецкой Народной Республики:

2.1. Принять в оперативное управление объект недвижимого имущества,

указанный в пункте 1 настоящего Распоряжения;

2.2. Провести инвентаризацию недвижимого имущества, указанного в

пункте 1 настоящего Распоряжения;

2.3. Обеспечить сохранность и целевое использование объекта

недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего Распоряжения;

2.4. Зарегистрировать право оперативного управления на объект

недвижимого имущества, указанный в пункте 1 настоящего Распоряжения, в

соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 24 июня 2016 года

№ 141-IНС «О государственной регистрации вещных прав на недвижимое

имущество и их ограничений (обременений)»;

Ал»тытw
®тV

https://dnr-online.ru/download/o-gosudarstvennoj-registratsii-veshhnyh-prav-na-nedvizhimoe-imushhestvo-i-ih-ogranichenij-obremenenij-prinyat-postanovleniem-narodnogo-soveta-24-06-2016g-razmeshhen-25-07-2016g/
https://dnr-online.ru/download/o-gosudarstvennoj-registratsii-veshhnyh-prav-na-nedvizhimoe-imushhestvo-i-ih-ogranichenij-obremenenij-prinyat-postanovleniem-narodnogo-soveta-24-06-2016g-razmeshhen-25-07-2016g/

2

2.5. Направить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной

Республики сведения о закреплении на праве оперативного управления

государственного имущества, указанного в пункте 1 настоящего Распоряжения.

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко